
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

GEMEENTEBLAD VAN HELMOND 
 

Jaar              : 2006   Nummer:  15 

 

Besluit  : B. & W 14 maart 2006  

    

BELEIDSREGEL VERZETTE KERMISMARKT 2006 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond; 
 
Overwegende, 
 
dat zij op 25 juni 2002 beleidsregels hebben vastgesteld met betrekking tot de verdeling en de grootte 
van de standplaatsen indien in verband met dringende redenen de zaterdagse weekmarkt verplaatst 
moet worden; 
 
dat de beleidsregels worden toegepast tijdens de zaterdagen dat in Helmond de voorjaars- en 
zomerkermis plaatsvindt; 
 
dat  door verlenging van de voorjaarskermis het aantal marktdagen, dat de markt verzet moet worden, 
toeneemt ; 
 
dat  de ervaring met  de opsplitsing van de huidige verzette markten niet onverdeeld gunstig zijn en 
gezocht is naar verbeteringsmogelijkheden; 
 
dat het mogelijk is om middels verkeersregulerende maatregelen een alternatief marktterrein  te 
vinden voor het houden van een verzette woensdag- en zaterdag markt 
 
gelet op artikel  artikel 2 tweede lid  Marktverordening 1995 en artikel 4:81 Algemene wet 
bestuursrecht; 
 
 
besluiten: 
 
I In trekken de door hen bij besluit van 25 juni 2002 vastgestelde Beleidsregel verzette markt 
 
II Vast te stellen een beleidsregel met betrekking tot de verplaatsing van standplaatsen indien in 

verband met dringende redenen de weekmarkt op woensdag en de weekmarkt op zaterdag 
verplaatst moeten worden luidende als volgt. 

 
 
Artikel 1 Begripsbepalingen 
 
a.Woensdaglocatie Kanaaldijk Noord-Oost: tijdelijk marktterrein op de Kanaaldijk Noord-Oost tussen 
de Havenweg en de Waardstraat. 
b.Zaterdaglocatie Kanaaldijk Noord-Oost: tijdelijk marktterrein op de Kanaaldijk Noord-Oost tussen de 
Havenweg en het Oostende.  
c.Zaterdaglocatie Kanaaldijk Noord-West: tijdelijk marktterrein op de Kanaaldijk Noord-West tussen 
Julianalaan en de Havenbrug 
 
 

Artikel 2 Dringende redenen 
 
1. Als dringende reden voor het verplaatsen van de weekmarkt op woensdag en op zaterdag 

worden aangemerkt de dagen de jaarlijkse voorjaarskermis en zomerkermis plaatsvindt 
inclusief de daarvoor benodigde dagen voor de opbouw en het afbreken van deze kermissen. 



Gemeenteblad van Helmond   blz. 2 

2. Burgemeester en wethouders maken jaarlijks tijdig in het openbaar bekend op welke dagen de 
woensdagmarkt en de zaterdagmarkt verplaatst worden.  

  
 

Artikel 3 Locaties 
 
1. Voor de verplaatste woensdagmarkt wordt uitgeweken naar de woensdaglocatie Kanaaldijk 

Noord-Oost.  
2. Voor de verplaatste zaterdagmarkt wordt uitgeweken naar de zaterdaglocatie Kanaaldijk 

Noord-Oost en de zaterdaglocatie Kanaaldijk Noord-West. 
 

Artikel 4 Standplaatsen 
1. Toegang tot de verplaatste woensdagmarkt en de  verplaatste zaterdagmarkt hebben enkel 

degenen die een vergunning hebben voor een vaste standplaats op de betreffende 
warenmarkt. 

2.       Het gestelde in artikel 4 van de Marktverordening 1995 is onverkort van toepassing. 
3.       Vaste standplaatshouders worden zoveel mogelijk in de nabijheid geplaatst van andere vaste            
             plaatshouders bij wie zij ook op de reguliere woensdag- of zaterdagmarkt staan. 
4.        Het indelingsplan zal na overleg met de marktadviescommissie door burgemeester en    
             wethouders worden vastgesteld. 
5.        De bepalingen in de marktverordening 1995 over dagplaatsen en standwerkerplaatsen zijn     
             onverkort van toepassing. 
 
 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze beleidsregels kunnen worden aangeduid als : Beleidsregel verzette kermismarkt 2006 
 
 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden  in werking op 18 maart 2006 en blijven van kracht totdat zij door 
burgmeester en wethouders schriftelijk  zijn herroepen 
 
 
Aldus vastgesteld in zijn vergadering van  14 maart 2006 
 
Burgmeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester, 
drs. A.A.M. Jacobs. 
 
De secretaris, 
mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 
Bekend gemaakt op: 
14 maart  2006  
De gemeentesecretaris 
Mr. A.C.J.M. de Kroon 
 
 


